Similis fuit missa a Alacant. Item a Biylena. Item a Elx. A Murcia, et ex parte regis Castelle vobis dicimus. A Val d'Ayora. Exorquera. Requena.

(ACA, reg. 40, f. 16v)

## 96

*Ordre del rei Pere a Inyigo Lópes de Jassa, batlle i salmedina d'Osca, de donar cent morabetins a Garcia Arnau d'Erill per un cavall, en esmena del que va perdre en el setge de Montesa.*

[Ontinyent, 8 octubre 1277]

Mandavimus quandam litteram Enequeo Luppi de Jassa, baiulo et çalmedine oscensi quod daret .c. morabetinos de redditibus quos tenet Garçie .A. de Cil pro uno equo in emenda illius equi quem amissit in obsidione Muntésie. Dat. iiii Untinyen .viii.º idus octobris anno domini millessimo .cc.lxx.vii.

(Reg. 40, f. 26v)

## 97

*El rei ordena al batlle de Saragossa la imposició de les penes pecuniàries que especifica als ciutadans d'aquella ciutat i homes d'altres poblacions de la seva jurisdicció que no acudiren [al setge de Montesa i als qui, havent-hi acudit, se'n partiren sobtadament, deixant el rei en gran perill.*

[València, 8 novembre 1277]

Petrus, Dei gracia Rex Aragonum, fideli suo Mossé alfaquino nostro baiulo Cesarauguste, salutem et graciam, cum in contemptum dominacionis nostre plures cives Cesarauguste et alii homines locorum que pro nobis tenetis remanserant ab exercitu Muntésie ad quem ipsos venire mandavimus sicut scitis et plures eciam qui venerunt resesserunt incontinenti, nos in dicto exercitu ad magnum periculum dimitentes, volentes istud castigare non quantum possemus et deberemus de jure, set misericorditer compaciendo eisdem, volumus quod qui mille morabetinos auri habet in bonis mobilibus et immobilibus et non venit ad exercitum supradictum neque misit idoneum vel ydoneos bellatores, ita quod tantumdem valerent hii quos miserunt et cum tanta familia quantum quod ipsi idem in propria persona venisset solvant ducentos solidos jaccenses, si autem duo millia morabetinos habuerit in bonis, solvat quadragentos solidos. si ultra duo millia morabetinos multa plus centetos (*sic*)<sup>1</sup> solidos solvat. volumus eciam qui mille solidos jaccenses habuerit in bonis scilicet minus solvat pro rato ad illam racionem. idem intellegimus de hiiis qui de dicto exercitu absque nostra licencia recesserunt, quare mandamus vobis quatenus dictam penam exigatis et habeatis que nobis ipsos et bona eorum ab hoc fortiter compellendo mitimus autem vobis scriptum illorum qui nobiscum erant in dicto exercitu quod ipsi nobis dederunt. Datum Valencie .vi.º idus novembris anno domini m.º.cc.º.lxx.º. septimo.

(ACA, reg, 40, f. 38)

1. Probablement per *quingentos* o potser per *sexcentos*.

## 98

*Lletra del rei a Inyigo Lópes de Jassa, meri d'Osca i Barbastre, manant-li que castigui els ciutadans d'aquelles dues poblacions i altres homes de la seva jurisdicció que no havien acudit a l'exèrcit de Montesa o que n'havien desertat.*

[Sense data]<sup>1</sup>

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, ffideli suo Enego Luppi de Jassa, baiulo et merino Osce et Barbastri, salutem et graciam. Cum in contemptum dominacionis nostre plures cives Osce et Bar-

1. Entre un document datat a Xàtiva a 3 idus de novembre de 1277, i un de datat a València a 3 calendes de desembre.

bastri et alii homines locorum que pro nobis tenetis remanserint ab exercitu Muntésie, ad quem ipsos venire mandavimus, sicut scitis, et plures eciam qui venerunt recesserint incontinenti, nos in dicto exercitu ad magnum periculum dimitentes, volentes istud castigare non quantum possumus et deberemus de jure, set misericorditer compaciendo eosdem, volumus quod qui mille morabetinos auri habet in bonis mobilibus et immobilibus et non venit ad exercitum supradictum neque misit ydoneum vel ydoneos bellatores, ita quod tantumdem valerent hii quos miserunt et cum tanta familia quantum si ipsi item in propria persona venissent, solvant ducentos solidos jaccenses. Si autem duo millia morabetinos habuerit in bonis, solvat .cccc. solidos. Si ultra duo millia morabetinos habuerit multo plus, quingentos solidos solvat. Si vero minus habuerit infra a summa duorum milium aureorum usque ad summam millium aureorum, solvat pro rata. Qui habuerit in bonis a summa millium aureorum infra usque ad summam quingentorum morabetinorum solvat pro rata. Si vero habuerit quingentos morabetinos in bonis et infra usque ad summam trescentorum morabetinorum, solvat .c. solidos. Et qui habuerit in bonis duo millia solidorum solvat .lxxx. solidos. Et qui habuerit in bonis infra summam duorum milium solidorum, solvat fonzaderam secundum forum et prout est fieri consuetum. Et licet aliquis miserit bellatorem vel bellatores ydoneos, volumus quod de quantitate quam nobis solvere debeant prout taxatum est deducantur expense quas quis fecit in ipso bellatore vel bellatoribus et ad residuum solvendum usque ad quantitatem qua taxatus fuerit compellatur.

(ACA, reg. 40, f. 43)

## 99

*El rei mana al seu batlle de Beniopa que pagui anualment a Mahomet Abenjumen la quantitat de trenta sous que el rei Jaume va concedir-li segons consta en la carta que posseeix.*

[Xàtiva, 7 octubre 1277]

Petrus, Dei gracia, etc. Fideli suo baiulo Beniopie, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus illos triginta solidos regalium quos Mahomet Abenjumen, saracenus de Beniopa recipere consuevit, ut asserit, cum carta domini Jacobi, inclite recordacionis Regis Aragonum, patris nostri, de redditibus Beniopie, ipsos sibi solvatis annuatim ut in dicta carta videbatis contineri. Dat. Xative Nonas octobris, anno domini millesimo .cc°.lxx°.vii°.

(ACA, reg. 40, f. 26)

## 100

*El rei enfranqueix i fa lliure i immune el sarrat Abdallà Bloch i la seva muller i el seu domicili, de tota peita, servei i exacció, per tots els dies de la seva vida, en premi a haver contribuït a la fuga del mestre del Temple, caigut en captivitat.*

[València, 21 octubre 1277]

Infranquimus et franchum, liberum et immunem facimus tibi Abdella Bloch, sarracenum, cum uxore et domicilio tuo ab omni peyta, servicio et qualibet exaccione regali diebus omnibus vite tue cum omnibus bonis tuis habitis et habendis, ita quod ex nunc non teneatis aliqui in peitis nostris contribuere nec servicia facere, nec aliquibus exaccionibus solvere partem tuam, set sis inde cum omnibus bonis tuis franchis dum vixeris et immunis prout melius dici et intelligi potest ad tuum bonum et sincerum intellectum. Hanc siquidem gratiam tibi concedimus pro eo quare dedisti operam ad liberandum magistri templi quem captivaverant sarraceni. Dat. Valencie .xii. kalendas novembris, anno domini .M°.cc°.lxx°. septimo.

(ACA, reg. 22, f. 76)

## 101

*El rei, sortint en defensa de deu sarraïns de la vall d'Alfandec, que han estat raptats i duts a Mallorca, reclama prop del batlle i el veguer de l'illa, i els anuncia que altres onze persones sarraïnes del terme de Benaguasir han estat també raptades i dutes a Mallorca.*

[Gandia, 20 desembre 1277]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, dilectis suis Berengario Arnaldi, baiulo, et Geraldo de Rivo, vicario mayoricensi, salutem et dileccionem. Vestras recipimus litteras responsales ad ea que vobis dici transmisimus super facto illorum decem sarracenorum qui furati extiterant in valle nostra de Alfandech, in quibus significastis nobis quod inquisitione per vos facta de dictis saracenis, emparavistis et emparari fecistis illos sarracenos jus troterius noster quem pro predictis vobis miseramus vobis hostendit, sed quia illi qui dictos saracenos tenebant oposuerint quod erant parati jus de eisdem facere cuilibet conquerenti, et quare allegabant quod habebant de predictis privilegium et franchiciam ex concessione domini Jacobi, inclite recordacionis Regis Aragonum, patris nostri, oportuit vos ipsos audire super predictis; ad que vobis taliter respondemus quod oposicio facta pro detencionis (*sic*) dictorum saracenorum non videtur nobis justa aut consona rationi, eo quare vobis constiterant, credemus, quod omnes sarraceni capti de bona guerra in juris dicione nostra qui dicuntur apud Mayoriam portant albaranum de quinta, et ideo presumitur quod ceteri non portantes albaranum sunt rapti et suplati, et ideo non videtur nobis racionabiliter quod eorum oposicionem admitere debeatis, cum de rapina manifesta recipi non debebant fidancia de directo. Preterea sumus inde parati et placet nobis dum tamen non displiceat vobis et civibus Mayorice si offeratur eis fidancia de directo, si forte contingat eos conquerii de injuriis sique eis illate sunt per supradictos nostros. Significamus vobis preterea quod pridie fuerunt suplate et rapte undecim persone saracenorum in termini castri de Benguasir, qui sunt mayoricis ut intelleximus; et si de eisdem ipsum responsum feceritis sicut de ceteris, placet nobis. Dat. Gandie .XIII. kalendas Januarii anno Domini .M°.CC°.LXX°.VII°.

(ACA, reg. 40, f. 49<sup>v</sup>)

## 102

*El rei comunica a Rodrigo Eximén de Luna, procurador seu en el regne de València, que a precís de la reina Constança ha reduït en 5.000 sous la multa de 15.000 sous que havia imposat als homes d'Alzira pel barreig de la moveria.*

[València, 12 febrer 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, nobili et dilecto Roderici (*sic*) Exemeni de Luna, procuratori regni Valencie vel collectori denariorum condemnationis Algezire, salutem et dileccionem. Noveritis quod nos de gracia speciali, ad instanciam et preces carissime consortis nostre regine Aragonum, absolvimus et remittimus universitati hominum de Algezire quinque millia solidorum de illis quindecim milibus solidorum in quibus ipsa universitas nobis extitit per summam condemnata. Quare mandamus vobis quatenus ab ipsis hominibus de Algezira non petatis seu exigatis de inde pro ipsa condemnatione nisi tanto decem milia solidorum. Dat. Valencie, pridie idus febroarii anno domini .M°.CC°.LXX°.VII°.

(ACA, reg. 40, f. 63)

## 103

*El rei Pere ordena al seu procurador en el regne de València, Rodrigo Eximén de Luna, que no procedeixi contra Gonçal de Conoa, acusat d'haver captivat quatre sarraïns en el barreig de la moveria d'Alzira, perquè el dit Gonçal ha pogut demostrar que no procedien del barreig.*

[València, 13 febrer 1278]

Nobili et dilecto viro Roderico Eximeni de Luna, procuratori Regni Valencie vel collectori condemnationis quam nos fecimus in Algezira, salutem et dileccionem. Gondisalbus de Concha,

habitor de Algezira, nobis supplicando monstravit quod cum ipse, racione barrerii morerie de Algezira, singulariter esset condempnatus racione quatuor sarracenorum quos confessus fuit se habuisse de dicto barrigio, quo prout nunc asserit non in modum barrerii set alias cepit dictos quatuor sarracenos et eos tradidit baiulo et justicie de Algezira, super quo supplicavit probacionem suam recipi. nos autem recepcionem testium et examinacionem et probacionem istius negocii comisimus venerabili Episcopo valentino, per quem nobis constat predictum Gonçalbum sufficienter probasse predicta. Quare mandamus vobis quatenus, racione predictae, singularis seu specialis condempnacionis non petatis vel recipiatis aliqui ab eo. Immo si aliqua recepistis ab eo racione predicta, ea, visis presentibus restituatis sibi et restitui faciatis. Volumus tamen quod ipse in generali condempnacione contribuat simul cum aliis convicinis suis. Dat. Valencie, idus februarii anno domini .M°.CC°.LXX°. septimo.

(ACA, reg. 40, f. 63)

## 104

*El rei mana al seu porter Marti de Seta que exigeixi als homes d'Alzira les sumes a què foren condemnats pel barreig de la morevia, i que, si dels que foren especialment condemnats, n'hi ha que no tenen béns mobles, subhasti de llurs possessions, segons fur de València, el que calgui per a pagar el que els correspongui.*

[València, 3 abril 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fideli porterio suo Martino de Seta, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus exigatis et habeatis ab hominibus Algezire id in quo condempnati sunt racione barrerii morerie. Et si apud eos qui specialiter condempnati sunt bona mobilia non inveneritis de quibus condempnacionem possint solvere supradictam, vendatis de possessionibus eorum usque ad summam quantitatis quam solvere teneantur, facta prius de eisdem possessionibus legitima subastacione secundum forum Valencie. Nos autem illis vendicionibus que per vos tali modo facte fuerint auctoritatem impendimus et eas ratas et firmas haberi promitemus emptoribus earundem. Dat. Valencie, .III. nonas aprilis anno Domini .M°.CC°.LXX°.VIII°.

Similis fuit facta Cardoneto de habitatoribus Muriveteris pro barrigio de Liria.

(ACA, reg. 40, f. 79)

## 105

*El rei mana al seu fidel Bartomeu d'Ossal, jurisperit de València, que inquireixi sobre el barreig fet, segons es diu, pels homes de Segorb, de les coses que els sarrains tenien al Castell nou.*

[València, 5 abril 1278]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum, fideli suo Bartholomeo de Ossal, jurisperito Valencie, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus inquiretis super barrigio quod dicitur factum per homines de Segurbio in Castro novo de rebus sarracenorum dicti Castri, si tamen vobis constiterit fore famam in partibus illis de premissis. Dat. Valencie, nonas aprilis anno domini .M°.CC°.LXX°. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 87)

## 106

*El rei mana al justícia de Segorb que doni consell i ajuda a Bartomeu d'Ossal, jurisperit, en la inquisició que li ordena de fer sobre el barreig a què es refereix el document anterior.*

[València, 5 abril 1278]

Petrus Dei gracia rex Aragonum, fideli suo justicie Segorbii, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus, super inquisicione quam fieri mandamus per Bartholomeum de Ossal super barrigio predicto, detis dicto Bartholomeo consilium et juvamen. Dat. die et anno quo supra.

(ACA, reg. 40, f. 87)

## 107

*El rei Pere mana al justícia d'Alzira i a Martí de Seta que, si els cavallers d'aquella població presentessin davant d'ell una defensa en el sentit que no han d'ésser compresos en la condemnaió sobre el barreig de la moreria, acceptin llur defensa i no els gravin en res, ni a ells ni llurs coses.*

[València, 15 abril 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fidelibus suis justicie Algezire et Martino de Seta de domo nostra, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus, si milites Algezire proposuerint coram vobis aliquas deffensiones propter quas, secundum tenore sentencie late contra universitatem Algezire super facto morarie, intelligi non debeant in condempnacione ipsius sentencie, ipsas deffensiones eorum admitentes, ipsos vel res eorum contra tenorem ipsius sentencie in aliquo non gravetis. Dat. Valencie, .xvii°. kalendas madii anno predicto.

(ACA, reg. 40, f. 92<sup>v</sup>)

## 108

*El rei enfranqueix de tota peita i per un any complet tots i cadascun dels sarraïns que habitin o vinguin a habitar la moreria de la ciutat de València.*

[València, 5 maig 1278]

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum. Enfranguimus universos et singulos sarracenos qui sunt et venient ad populandum in moraria Valencie per unum annum completum ex quo ipsi sarraceni in dicta moraria habitaverint computandum ab omni peyta quam nobis teneantur dare infra tempus. Dat. Valencie, .iii. nonas madii anno domini .M°.cc°.lxx°.viii°.

(ACA, reg. 40, f. 102)

## 109

*El rei Pere mana al jutge Albert de Lavània que, respecte a la inquisició feta per Pere Vidal, justícia d'Onda, contra els homes d'aquesta població i els seus termes i contra alguns altres, pel barreig dels sarraïns de Ribesalbes i del terme i raval d'Onda, procedeixi vistes les presents, i examini i determini la dita inquisició fins on calgui de dret.*

[Lleida, 25 maig 1278]

Petrus, Dei gracia, rex Aragonum. Dilecto judici suo Alberto de Lavania, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus super inquisicione facta per Petrum Vitalis, justiciam Onde, contra homines Onde et terminorum suorum et quosdam alios, racione barrigii facti per ipsos homines, ut dicitur, de sarracenis de Ribesalbis et aliis dicti termini de Onda et eciam racione fraccionis seu invasionis ravalis Onde procedatis, visis presentibus, et ipsam inquisitionem examinetis et determinetis sine debito prout de jure fuerit faciendum. Dat. Ilerde, .viii°. kalendas junii, anno domini .M°.cc°.lxx°.viii°.

(ACA, reg. 40, f. 106<sup>v</sup>)

## 110

*El rei Pere mana als batlles, vicaris, cùries i altres oficials reials que emparin tots els sarraïns de Benaguazir i de Llíria venuts en la proppassada guerra i els presents al rei per Vidal de Porta, els senyors dels quals no tenen albarà del quint.*

[Lleida, 6 juny 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum. fidelibus suis baiulis, vicariis, curiis et universis aliis officialibus nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus omnes sarracenos qui fuerunt de Benaguazir et de Liria capti et venditi in proxima preterita guerra sarracenorum regni Valencie quos que Vitalis de Porta, filius quondam Benvenist de Porta, nobis ostendet

et pro quibus domini ipsorum non habent albaranum de quinta, emparetis visis presentibus et ipsos tam diu emparatos teneatis donec detentores ipsorum firmaverint et assecuraverint per donacionem in posse vestro quod faciant et prosequantur suum jus racione ipsorum sarracenorum absque difugio et malicia. Dat. Ilerde .VIII. idus junii anno domini milesimo .CC°.LXX°. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 117)

## 111

*El rei ha expulsat dels seus regnes una multitud de sarraïns, que s'embarquen cap a Tlemecèn en la nau de Bonifacio Furli i Andalano Alardo, mercaders genovesos, retinguda pel rei al seu servei. Mana, per tant, que no els impedeixin, marquin ni penyorin.*

[Lleida, 18 juliol 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, universis officialibus et subditis nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Cum navis Bonifacii Furli et Andalani Alardo, mercatori Janue, retinuerimus in servicio nostro, scilicet quare in eadem debent transferre alcaydus Abrafim et alcaidus Mafumet apud Tirimçe cum magna multitudinem sarracenorum, quos eyicimus de regno Valencie, mandamus vobis quatenus dictam navem seu predictos mercatores, cum rebus quas secum portaverint non impediatis, marchetis seu pignoretis in eundo, stando et redeundo hinc usque ad festum natalis domini proxime ventura racione aliquorum pignorum seu marcharum que fiant ex licencia nostra civibus et comuni Janue aut alia racione, dum tamen non exportent res que sint prohibite exportari, et nisi ipsi principales essent debitores vel fideiussores pro aliis constituti. Dat. Ilerde .XV. kalendas [augusti]<sup>1</sup>, anno domini .M°.CC°.LXX°.VIII°.

(ACA, reg. 40, f. 138<sup>v</sup>)

1. El text diu *julii*, però es tracta, indubtablement, d'una errada del copista. El 17 de juny el rei era a Ivorra (reg. 40, f. 128 v.), i el document en qüestió es troba entre documents datats el juliol.

## 112

*El rei mana a Rodrigo Eximén de Luna, procurador seu en el regne de València, que restitueixi encontinent a Jaume Gomà (?) la torre d'Albalat i les alqueries de Murta i de Benabrafim, que diu tenir per donació del rei Jaume.*

[Agramunt, 10 agost 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, viro nobili et dilecto Roderico Eximini de Luna, procuratori regni Valencie ...<sup>1</sup> Mandamus vobis quatenus Jacobo Gomani (?) vel alio pro eodem faciente et satisfaciente vobis ... quibus vobis teneatur racione turris de Albalato et alquerie de Murta et de Benabrafim, quas habere dicitur ex donacione (?)<sup>1</sup> domini patris nostri, inclite recordacionis, et vos a sarracenis recuperastis, restituatis eidem incontinenti juxta modum aliorum quibus loca recuperata a sarracenis restituistis, vel cui ipse Jacobus voluerit loco sui. Dat. in Acrimonte .IIII°. idus augusti anno domini .M°.CC°.LXX°. octavo.

(ACA, reg. 40, 147<sup>v</sup>)

1. Esborrat per la humitat.

## 113

*El rei mana a Rodrigo Eximén de Luna, procurador del regne de València, que, un cop Garcia Jofre li hagi satisfet el que calgui pel castell de Serella, que el rei ha recuperat dels sarraïns, l'hi restitueixi en la forma acostumada, i també que li desempari el que li havia emparat a València per raó de la seva absència.*

[Lleida, 25 agost 1278]

Petrus etc., viro nobili et dilecto Roderico Eximeni de Luna, procuratori regni Valencie, salutem et dileccionem. Mandamus vobis quatenus Garcia Jofre solvente et satisfaciente vobis in eo in

quo vobis teneatur racione castri de Serella quod a sarracenis recuperavimus illud restituatis eidem(?) juxta formam aliorum quibus restituistis castra recuperata restituatis eidem desemparetis eciam secundo illud quod in Valencia imparastis eidem racione absencie sue. Dat. Ilerde, .VIII.º kalendas septembri anno domini .M.º.CC.º.LXX.º.VIII.º.

(ACA, reg. 40, f. 149)

## 114

*El rei Pere mana al seu batlle Jucef Ravaia que pagui a la universitat dels homes d'Alzira la quantitat de 28.833 sous i quatre diners de reials, que Jaume I els devia per raó dels queviures que en va rebre en temps de la guerra contra els sarraïns.*

[Lleida, 4 setembre 1278]

Petrus, Dei gracia etc. Fideli baiulo suo Juceffo Ravaia vel emptoribus nostrorum reddituum Algezire, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus debitum viginti et octo milium et octingentorum triginta et trium solidorum et quatuor denariorum regalium Valencie, quos dominus rex inclite recordacionis pater noster debebat universitati hominum Algezire racione victualium quos recepit ab eis tempore guerre sarracenorum et quos assignavit eis in redditibus dicti loci, solvatis et solvi faciatis eis de redditibus predictis et responderi eis de ipsis juxta assignacionem factam per dictum regem predictum ut continetur in carta per emptores reddituum predictorum Algezire, solutis tamen assignacionibus prius factis in eisdem. Dat. Ilerde, .II. nonas septembris anno domini .M.º.CC.º.LXX.º. octavo.

(ACA, reg. 40, f. 156)

## 115

*Disposicions dictades pel rei Pere a fi de protegir els sarraïns que havien estat a servitud contra els abusos dels cristians, de forma que tots els qui siguin retinguts per llurs amos sense títol just hagin d'ésser emparats pels oficials reials.*

[Lleida, 8 setembre 1278]

Petrus, Dei gracia rex Aragonum, fidelibus suis vicariis, baiulis, curiis, justiciis et aliis officialibus nostris ad quos presentes pervenerint, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus quoscumque sarracenos Arnaldus Goeva, de domo nostra, inventure fuisse sumptos seu barrigatos de regno Valencie, vel fuisse venditos absque albarano de quinta a tribus annis citra, emparetis incontinenti et extrahatis de posse illorum qui eos tenebant ut non teneant eos super veritate dicenda, et cum ipsos extraxeritis de posse illorum qui eos tenent, recipiatis confessionem ipsorum sarracenorum, et si inveneritis ipsos barrigatos fuisse aut malo modo captos seu surreptos et fuisse venditos sine albarano de quinta si domini eorum hostenderint ipsos emisse pro publica justicia aut alio justo titulo possidere, detis eos ad capbrevandum cum ydoneis fideiussoribus dominis eorumdem. Et si ipsi domini vobis hostenderint quod ipsos sarracenos emerint, si ipsi venditores presentes fuerint, compellatis eos ad restituendum ipsis emptoribus precium quod dederunt in dictis sarracenis. Si vero absentes fuerint, significetis istud officialibus loci in quo habitabunt ut compellant ipsos venditores ut veniant in loco ubi fuerit facta vendicio ipsorum sarracenorum ad satisfaciendum ipsis emptoribus de precio ipsorum sarracenorum, et facta satisfaccione dominis ipsorum sarracenorum de precio eorum pro quo fuerunt venditi, tradatis eos dicto Arnaldo Goeva. Quoscumque autem sarracenos aut sarracenas inveneritis pro quibus domini eorum habeant albaranum de quinta non emparetis, capiatis aut alio modo impediatis dominis eorumdem. Si vero inveneritis aliquos sarracenos captos in regno Valencie a tribus annis ante, pro quibus domini eorumdem non hostenderint albaranum de quinta vel instrumentum empcionis aut se eosdem justo titulo possidere, eosdem recuperetis, accipiatis incontinenti et tradatis eosdem dicto Arnaldo de Goeva. Dat. Ilerde, .VI.º idus septembris anno predicto.